МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ "ПРИВОДИНСКОЕ"
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07  августа 2020 г.                                                                       №  195
О введении режима повышенной готовности
 на территории МО «Приводинское» и дополнительных
мерах по защите населения и территории

 от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», протоколом  от 07.08.2020 года заседания муниципальной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации муниципального образования «Приводинское», с целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуации и недопущения нарушений нормальных условий жизни и деятельности людей, связанной с ненадлежащим исполнением  ООО "Удар" обязанностей по подготовке объектов теплоснабжения, расположенных  на территории МО «Приводинское», к осенне-зимнему отопительному периоду 2020-2021 годов, на основании Устава муниципального образования «Приводинское» администрация муниципального образования «Приводинское»    п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 07августа 2020г по 15.09.2020г режим повышенной готовности (местного уровня) функционирования Приводинского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС) на территории МО «Приводинское».
2. Зоной режима повышенной готовности считать:

- по объектам теплоснабжения, водоснабжения находящимся в собственности МО «Приводинское» в границах территорий: пос.Удимский, пос. Ерга.
         3. Для управления и взаимодействия с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации создать оперативный штаб в составе:
         Руководитель штаба:

         - Крючков Алексей Александрови,зам.главы по вопросам ЖКХ и инфраструктуре МО  «Приводинское".
          Члены штаба:
          -  Коробова Ольга Александровна, зам.главы МО "Приводинское" (по Удимской территории );
         -  Вернигора Сергей Андреевич, ведущий специалист администрации, специалист по имуществу;

         -     Галушин Алексей Валерьевич, главный специалист администрации, специалист по экономике, торговле и защите прав потребителей.
              4.  Администрации муниципального образования "Приводинское" в установленном законом порядке провести работу по изъятию и передаче объектов теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности, гарантирующей организации ООО "ВТК" во временное пользование до заключения концессионного соглашения.
  5. К действиям по ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации привлечь   силы и средства ООО "ВТК".
           6. Рекомендовать генеральному директору ООО "Верхнетоемская теплоснабжающая компания" создать необходимый нормативный запас твердого топлива на объектах теплоснабжения, находящихся в  муниципальной собственности, и провести необходимые работы по подготовке объектов теплоснабжения к началу отопительного периода.
  7 Руководителю АО "Архангельская областная энергетическая компания"   обеспечить бесперебойную работу систем электроснабжения в пос. Удимский, пос.Ерга МО "Приводинское".
    8. Через ЕДДС Котласского района организовать сбор и обмен информацией об оперативной обстановке по тел.  (881837) 2-14-51.
    9. Руководителю оперативного штаба докладывать главе муниципального образования «Приводинское» об оперативной обстановке и проводимых работах по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации ежедневно к 08.30., при обострении ситуации – немедленно.

    10.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в сети «Интернет».
    11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, контроль   исполнения  данного постановления  оставляю за собой.

И.о.главы  муниципального образования                                           С.А. Вернигора
Поспелова Г.В.

(881837) 7-37-89